5

ДОГОВОР №
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
детским садом № 328 городского округа Самара
и Родителями (законными представителями) воспитанника

об оказании платных образовательных услуг
г. Самара                                                                                         «__» ____________ 201__ г.
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение № 328 городского округа Самара (в дальнейшем ДОУ), Исполнитель) на основании лицензии N 3147 от 11.07.2011 г,, выданной Министерством образования и науки Самарской области, в лице заведующей,  Ивановой Елены Ивановны, действующей на  основании  Устава Исполнителя в лице заведующего ДОУ Косычева Татьяна Ивановна, действующего на основании Устава ДОУ, с одной стороны, и родителями (законными представителями)
____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя( законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»
______________________________________________________________________________

(фамилия, имя ребёнка, дата рождения)
с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав  потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в  сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением   Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 708 о ниже следующем:

1. Предмет договора
1. ДОУ предоставляет платные дополнительные образовательные  услуги за рамками соответствующих образовательных стандартов, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

______________________________________________________________________________________ (Указать наименование услуги    и количество занятий в неделю)

2. Обязанности сторон
ДОУ обязуется:

2.1. Осуществлять надлежащее исполнение платных дополнительных образовательных услуг в полном объеме, в соответствии с утвержденным расписанием, с учебным планом или программой.

2.2. Создавать  для проведения занятий условия, соот​ветствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а так​же оснащение, соответствующее обязательным нормам и прави​лам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Предоставлять достоверную информацию об оказываемой платной дополнительной образовательной услуге и личных достижениях ребенка.

2.4. Производить перерасчет оплаты за оказание платной дополнительной образовательной услуги в случае болезни ребенка на основании справки медицинского учреждения.

2.5. Предоставлять право на получение льгот в размере 50% от стоимости оказываемых платных дополнительных образовательных услуг для родителей /законных представителей, один из которых является работником ДОУ.

Родитель /законный представитель обязуется:

2.6. Извещать ДОУ об уважительных причинах отсутствия  ребенка на занятиях.

2.7. Обеспечить посещение ребенком занятий согласно расписанию.

3. Права  сторон
ДОУ имеет право:

3.1. Отказать в заключении договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора, если родитель /законный представитель/ допускал нарушения, предусмотренные настоящим договором и дающие ДОУ право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.2. Изменить график предоставления платных дополнительных образовательных  услуг в связи с производственной необходимостью, уведомив заранее, не позднее, чем за три дня,  об этом родителя /законного представителя/.

Родитель /законный представитель/ имеет право:
3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке  личных достижений детей и критериях этой оценки.

3.4. Знакомится с информацией по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения платных дополнительных образовательных  услуг.

4. Оплата платных дополнительных образовательных услуг

4.1. Родитель (законный представитель) обязуется своевременно вносить оплату за предоставленные платные дополнительные образовательные услуги, указанные в приложении настоящего договора, в сумме _________ руб. безналичным  путем (на лицевой счет ДОУ) по квитанции, не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным.

4.2. ДОУ имеет право потребовать от родителя (законного представителя) ______________________________________________________________________________________

(документ, подтверждающий оплату за предоставленные дополнительные платные образовательные услуги)

5. Срок действия договора и другие условия

5.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «_____» _____ ________ г.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один хранится в МБДОУ; другой у родителя /законного представителя/.

5.3. Договор может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств.

6. Юридические адреса сторон
ДОУ предоставляет, а «Заказчик» оплачивает дополнительные образовательные услуги, ______________________________________________________________________________________  Реквизиты и подписи сторон
	«ДОУ»

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 328 городского округа Самара

Адрес: 443076 г. Самара,
 ул. Партизанская, дом 204

Телефон: 261-87-30

М.п.

Заведующий________________ /Т.И. Косычева/
                                (подпись)

	«РОДИТЕЛЬ»:

_____________________________________
______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт____________________________
Выдан ______________________________________
(паспортные данные)
______________________________________
______________________________________
(адрес проживания)

______________________________________
______________________________________
______________________________________

______________________________________

(телефон контакта, место работы, должность)
Подпись _____________/________________/

5
2